GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
PROCURADORIA GERAL EXPEDIENTE

]ri Gj3

Conselheiro Lafaiete, 20 de junho de 2023.

Oficio n°: 21 4/2023/PMCL/PROC

Assunto: Requerimento n° 179/2023.

Senhor Vereador,

A Procuradoria Municipal vem, com o devido respeito, encaminhar resposta ao
Requerimento n° 179/2023.

Informamos que não há processos seletivos em andamento no momento, tendo

todos já sido devidamente homologados.

Eventualmente, como observado nos editais SEMED 003/2022 e

001/2023/PMCL, devido à grande quantidade de inscritos, é necessária uma dilação de

prazo de alguns dias para análise das inscrições pela comissão.

Ressalte-se que as comissões dos processos seletivos são formadas por servidores

que compõem os quadros do Executivo Municipal, os quais possuem, ademais, suas

atribuições rotineiras, conforme o cargo e secretaria em que estejam lotados.

Portanto, em casos excepcionais, verificada a necessidade, é prolatado o prazo de

análise das inscrições por alguns dias, sem comprometimento do certame.

Ao ensejo, reiteramos reconhecimento de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Cayo Marcus Noronh

.
ERá eida Fernandes

Procurado 	ipal

Moacir Júni' r Rezende Pereira

Chefe de Gabinete da Procuradoria

Ao Gabinete do Sr. Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva
Nesta

Avenida Prefeito Mário Rodrigues Pereira, no 10 - Centro - Conselheiro Lafaiete-MG CEP: 36.400-026